

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度福光・浅利道路黒松西地区第3改良工事
工事地名	島根県江津市黒松町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3739010034	14) 単価適用年月	2026年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和9年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浜田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和8年1月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度福光・浅利道路黒松西地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		134,719,972			
道路土工			式	1		23,879,436			
掘削工			式	1		3,103,680			
掘削		軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	m3	9,600	323.3	3,103,680			単-1号
掘削工(ICT)			式	1		3,252,210			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	9,300	349.7	3,252,210			単-2号
路体盛土工(ICT)			式	1		11,718,610			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	49,300	237.7	11,718,610			単-3号
法面整形工			式	1		600,840			
法面整形(切土部)		現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	180	3,338	600,840			単-4号
法面整形工(ICT)			式	1		5,204,096			
法面整形(切土部)(ICT)		砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,800	823.7	1,482,660			単-5号

設計内訳書

工事名	令和7年度福光・浅利道路黒松西地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	1,980	990.3	1,960,794			単-6号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,380	520.9	1,760,642			単-7号	
地盤改良工		式	1		20,444,000				
固結工		式	1		20,444,000				
スリ-攪拌 (スリ-攪拌(A))	セメント(高炉 B種)(バラ) 杭径 1600mm 長さ(打設長) 6.7m 長さ(杭長) 6.7m	本	152	134,500	20,444,000			単-8号	
法面工		式	1		13,991,480				
植生工		式	1		13,991,480				
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	2,980	262	780,760			単-9号	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 100 0m2以上	m2	1,170	2,070	2,421,900			単-10号	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1 000m2以上	m2	2,180	4,949	10,788,820			単-11号	
擁壁工		式	1		14,520,482				

設計内訳書

工事名	令和7年度福光・浅利道路黒松西地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (1号補強土壁)		式	1		5,237,794				
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠ﾀｲﾌﾟ	m2	89	16,750	1,490,750			単-12号	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	988	2,557	2,526,316			単-13号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	541	992.2	536,780			単-14号	
基盤排水層	C-40	m3	70	6,033	422,310			単-15号	
吸出防止材	不織布 t=3mm 199kN/m2	m2	140	853	119,420			単-16号	
層厚管理材		m2	149	330	49,170			単-17号	
水平排水材	不織布 W=300 t=4	m	190	450	85,500			単-18号	
植生土のう	40cm×60cm	袋	8	943.6	7,548			単-19号	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (2号補強土壁)		式	1		1,868,876				
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠ﾀｲﾌﾟ	m2	42	16,590	696,780			単-20号	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	337	1,789	602,893			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和7年度福光・浅利道路黒松西地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			223	992.2	221,260			単-22号	
		m3							
基盤排水層	C-40		37	6,033	223,221			単-23号	
		m3							
吸出防止材	不織布 t=3mm 199kN/m2		74	853	63,122			単-24号	
		m2							
層厚管理材			69	330	22,770			単-25号	
		m2							
水平排水材	不織布 W=300 t=4		80	450	36,000			単-26号	
		m							
植生土のう	40cm×60cm		3	943.6	2,830			単-27号	
		袋							
ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ) (3号補強土壁)			1		7,041,470				
		式							
ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製枠タイプ		112	16,640	1,863,680			単-28号	
		m2							
ジオテキスタイル敷設			1,378	2,477	3,413,306			単-29号	
		m2							
まき出し・敷均し、締固め			789	992.2	782,845			単-30号	
		m3							
基盤排水層	C-40		102	6,033	615,366			単-31号	
		m3							
吸出防止材	不織布 t=3mm 199kN/m2		203	853	173,159			単-32号	
		m2							

設計内訳書

工事名	令和7年度福光・浅利道路黒松西地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
層厚管理材		m2	186	330	61,380			単-33号	
水平排水材	不織布 W=300 t=4	m	255	450	114,750			単-34号	
植生土のう	40cm×60cm	袋	18	943.6	16,984			単-35号	
ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ) (4号補強土壁)		式	1		372,342				
ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製枠タイプ	m2	9	17,340	156,060			単-36号	
ジオテキスタイル敷設		m2	51	1,803	91,953			単-37号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	19	992.2	18,851			単-38号	
基盤排水層	C-40	m3	12	6,033	72,396			単-39号	
吸出防止材	不織布 t=3mm 199kN/m2	m2	24	853	20,472			単-40号	
層厚管理材		m2	16	330	5,280			単-41号	
水平排水材	不織布 W=300 t=4	m	10	450	4,500			単-42号	
植生土のう	40cm×60cm	袋	3	943.6	2,830			単-43号	

設計内訳書

工事名	令和7年度福光・浅利道路黒松西地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装工 (車道舗装(A))			式	1		392,980			
アスファルト舗装工			式	1		392,980			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシャー RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	100	1,020	102,000			単-44号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	100	857.8	85,780			単-45号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	100	2,052	205,200			単-46号
排水構造物工			式	1		45,890,794			
作業土工			式	1		142,319			
床掘り		土砂	m3	80	236.8	18,944			単-47号
埋戻し			m3	44	1,781	78,364			単-48号
埋戻し			m3	6	2,813	16,878			単-49号
基面整正			m2	70	401.9	28,133			単-50号
管渠工			式	1		41,308,960			

設計内訳書

工事名	令和7年度福光・浅利道路黒松西地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1号管渠			m	62.6	262,900	16,457,540			単-51号
2号管渠			m	94.6	262,700	24,851,420			単-52号
集水枿・マンホール工			式	1		3,619,500			
1号呑口枿			箇所	1	844,800	844,800			単-53号
2号呑口枿			箇所	1	989,300	989,300			単-54号
1号吐口枿			箇所	1	884,000	884,000			単-55号
2号吐口枿			箇所	1	901,400	901,400			単-56号
地下排水工			式	1		820,015			
地下排水 (TP-1-2)		波状管	m	131	6,070	795,170			単-57号
1号地下排水			m	5	4,969	24,845			単-58号
仮設工			式	1		15,600,800			
交通管理工			式	1		15,600,800			

設計内訳書

工事名	令和7年度福光・浅利道路黒松西地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	240	18,570	4,456,800			単-59号	
交通誘導警備員		人日	700	15,920	11,144,000			単-60号	
直接工事費		式	1		134,719,972				
共通仮設費		式	1		23,594,030				
共通仮設費		式	1		10,554,030				
運搬費		式	1		8,084,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	8,084,000	8,084,000			単-61号	
技術管理費		式	1		1,218,030				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			内-1号	
六価カド溶出試験費		式	1		7,800			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,252,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度福光・浅利道路黒松西地区第3改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		13,040,000			
純工事費			式	1		158,314,002			
現場管理費			式	1		47,361,000			
工事原価			式	1		205,675,002			
一般管理費等			式	1		32,024,998			
工事価格			式	1		237,700,000			
消費税相当額			式	1		23,770,000			
工事費計			式	1		261,470,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			WYB00034 単一 91号
合 計					64,230			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,800	7,800			A7852002
合 計					7,800			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 92号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 93号
合 計					1,146,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	単位	m3	数量		1	単価 323.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	323.3	323.3	CB210100	
計						323.3		
単価						323.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 349.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	349.7	349.7	CB210120	
計						349.7		
単価						349.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
						1		237.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		20,000m3以上 無し					CB210570	
			m 3	1	237.7	237.7		
計						237.7		
単価						237.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		単価	
						1		3,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					CB220010	
			m 2	1	3,338	3,338		
計						3,338		
単価						3,338	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)(ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		823.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ICT）		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	823.7	823.7		
計						823.7		
単価						823.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量		単価	
						1		990.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ICT）		切土部 軟岩I					CB220070	
			m 2	1	990.3	990.3		
計						990.3		
単価						990.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価 520.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	520.9	520.9	CB220070
計						520.9	
単価						520.9	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	スラー攪拌 (スラー攪拌(A))	セメント(高炉 B種)(バラ) 杭径 1600mm 長さ(打設長) 6.7m 長さ(杭長) 6.7m	単位	本	数量	1	単価 134,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m 杭式 6.7m 6.7m 0.543t/m 無	本	1	134,500	134,500	WB223210 単一 62号
セメント(高炉 B種)(バラ)							
計						134,500	
単価						134,500	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	262	262	WB810830 単一 63号	
計						262		
単価						262	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	2,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	1,141	1,141	WB810830 単一 64号	
繊維ネット工		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1	929	929	WB810880 単一 65号	
計						2,070		
単価						2,070	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価 4,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	4,949	4,949	WB810830 単一 66号
計						4,949	
単価						4,949	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製枠タイプ	単位	m2	数量	1	単価 16,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	1	1,551	1,551	CB222240
ジオテキスタイル壁面材（材料費）			m 2	1	15,190	15,190	WYB00001 単一 67号
計						16,741	
単価						16,750	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	ジオテキスタイル敷設		単位	m2	数量		単価	
						1		2,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	1	237.1	237.1	CB222260	
ジオテキスタイル(材料費)			m 2	1	2,319	2,319	WYB00002 単一 68号	
計						2,556.1		
単価						2,557	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量		単価	
						1		992.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	992.2	992.2	CB222270	
計						992.2		
単価						992.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量		単価	
						1		6,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し，締固め			m 3	1	992.2	992.2	CB222270	
基盤排水層(材料費)(C-40)(ロス率20%含む)			m 3	1	5,040	5,040	WYB00003 単一 69号	
計						6,032.2		
単価						6,033	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	吸出防止材	不織布t=3mm 199kN/m2	単位	m2	数量		単価	
						1		853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材(材料費)(ロス率8%含む)			m 2	1	853	853	WYB00004 単一 70号	
計						853		
単価						853	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	層厚管理材		単位	m2	数量	1	単価	330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
層厚管理材(材料費)			m 2	1	330	330	WYB00005 単一 71号	
計						330		
単価						330	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	水平排水材	不織布 W=300 t=4	単位	m	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水材(材料費)(不織布W=300 t=4)			m	1	450	450	WYB00006 単一 72号	
計						450		
単価						450	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	植生土のう	40cm×60cm	単位	袋	数量	1	単価 943.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植生土のう(天端調整・仕捨て・設置)			袋	1	943.6	943.6	WYB00007 単一 73号
計						943.6	
単価						943.6	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製枠タイプ	単位	m2	数量	1	単価 16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	1	1,551	1,551	CB222240
ジオテキスタイル壁面材(材料費)			m 2	1	15,030	15,030	WYB00009 単一 74号
計						16,581	
単価						16,590	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	ジオテキスタイル敷設		単位	m2	数量	1	単価	1,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	1	237.1	237.1	CB222260	
ジオテキスタイル(材料費)			m 2	1	1,551	1,551	WYB00010 単一 75号	
計						1,788.1		
単価						1,789	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価	992.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	992.2	992.2	CB222270	
計						992.2		
単価						992.2	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量	1	単価	6, 033	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
まき出し・敷均し，締固め			m 3	1	992. 2	992. 2	CB222270		
基盤排水層(材料費)(C-40)(ロス率20%含む)			m 3	1	5, 040	5, 040	WYB00011 単一 69号		
計						6, 032. 2			
単価						6, 033	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	吸出防止材	不織布 t=3mm 199kN/m2	単位	m2	数量	1	単価	853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材(材料費)(ロス率8%含む)			m 2	1	853	853	WYB00012 単－ 70号	
計						853		
単価						853	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	層厚管理材		単位	m2	数量	1	単価	330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
層厚管理材(材料費)			m 2	1	330	330	WYB00013 単一 71号	
計						330		
単価						330	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	水平排水材	不織布 W=300 t=4	単位	m	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水材(材料費)(不織布W=300 t=4)			m	1	450	450	WYB00014 単一 72号	
計						450		
単価						450	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	植生土のう	40cm×60cm	単位	袋	数量	1	単価 943.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植生土のう(天端調整・仕捨て・設置)			袋	1	943.6	943.6	WYB00015 単一 73号
計						943.6	
単価						943.6	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製枠タイプ	単位	m2	数量	1	単価 16,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	1	1,551	1,551	CB222240
ジオテキスタイル壁面材(材料費)			m 2	1	15,080	15,080	WYB00017 単一 76号
計						16,631	
単価						16,640	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	ジオテキスタイル敷設		単位	m2	数量	1	単価	2,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	1	237. 1	237. 1	CB222260	
ジオテキスタイル(材料費)			m 2	1	2, 239	2, 239	WYB00018 単一 77号	
計						2, 476. 1		
単価						2, 477	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価	992. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	992. 2	992. 2	CB222270	
計						992. 2		
単価						992. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量		単価	
						1		6,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し，締固め			m 3	1	992.2	992.2	CB222270	
基盤排水層(材料費)(C-40)(ロス率20%含む)			m 3	1	5,040	5,040	WYB00019 単一 69号	
計						6,032.2		
単価						6,033	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	吸出防止材	不織布t=3mm 199kN/m2	単位	m2	数量		単価	
						1		853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材(材料費)(ロス率8%含む)			m 2	1	853	853	WYB00020 単一 70号	
計						853		
単価						853	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	層厚管理材		単位	m2	数量	1	単価	330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
層厚管理材(材料費)			m 2	1	330	330	WYB00021 単一 71号	
計						330		
単価						330	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	水平排水材	不織布 W=300 t=4	単位	m	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水材(材料費)(不織布W=300 t=4)			m	1	450	450	WYB00022 単一 72号	
計						450		
単価						450	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一35号	植生土のう	40cm×60cm	単位	袋	数量	1	単価 943.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植生土のう(天端調整・仕捨て・設置)			袋	1	943.6	943.6	WYB00023 単一 73号
計						943.6	
単価						943.6	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一36号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製枠タイプ	単位	m2	数量	1	単価 17,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	1	1,551	1,551	CB222240
ジオテキスタイル壁面材(材料費)			m 2	1	15,780	15,780	WYB00025 単一 78号
計						17,331	
単価						17,340	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	ジオテキスタイル敷設		単位	m2	数量	1	単価	1, 803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオテキスタイル敷設			m 2	1	237. 1	237. 1	CB222260	
ジオテキスタイル(材料費)			m 2	1	1, 565	1, 565	WYB00026 単一 79号	
計						1, 802. 1		
単価						1, 803	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価	992. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	992. 2	992. 2	CB222270	
計						992. 2		
単価						992. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量		単価	
						1		6,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し，締固め			m 3	1	992.2	992.2	CB222270	
基盤排水層(材料費)(C-40)(ロス率20%含む)			m 3	1	5,040	5,040	WYB00027 単－ 69号	
計						6,032.2		
単価						6,033	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－40号	吸出防止材	不織布t=3mm 199kN/m2	単位	m2	数量		単価	
						1		853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材(材料費)(ロス率8%含む)			m 2	1	853	853	WYB00028 単－ 70号	
計						853		
単価						853	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	層厚管理材		単位	m2	数量	1	単価	330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
層厚管理材(材料費)			m 2	1	330	330	WYB00029 単一 71号	
計						330		
単価						330	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	水平排水材	不織布 W=300 t=4	単位	m	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水材(材料費)(不織布W=300 t=4)			m	1	450	450	WYB00030 単一 72号	
計						450		
単価						450	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	植生土のう	40cm×60cm	単位	袋	数量	1	単価 943.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植生土のう(天端調整・仕捨て・設置)			袋	1	943.6	943.6	WYB00031 単一 73号
計						943.6	
単価						943.6	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 1,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,020	1,020	CB410030
計						1,020	
単価						1,020	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	857.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	857.8	857.8	CB410040	
計						857.8		
単価						857.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,052	2,052	CB410260	
計						2,052		
単価						2,052	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	236. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	236. 8	236. 8	CB210030	
計						236. 8		
単価						236. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－48号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 781	1, 781	CB210410	
計						1, 781		
単価						1, 781	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,813	2,813	CB210410	
計						2,813		
単価						2,813	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	401.9	401.9	CB210080	
計						401.9		
単価						401.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	1号管渠		単位	m	数量	62.6	単価	262,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工		無し R30 1100mm～1500mm	m	62.6	167,500	10,485,500	WB827010 単一 80号	
裏込材(突出型)(C-40)			m 3	576	9,198	5,298,048	WYB00054 単一 81号	
基礎碎石(C-40 t=50cm)			m 2	123	5,443	669,489	WYB00058 単一 82号	
計						16,453,037		
単価						262,900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	2号管渠		単位	m	数量	94.6	単価	262,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工		無し R30 1100mm～1500mm	m	94.6	167,500	15,845,500	WB827010 単一 80号	
裏込材(突出型)(C-40)			m 3	869	9,198	7,993,062	WYB00074 単一 83号	
基礎碎石(C-40 t=50cm)			m 2	185	5,443	1,006,955	WYB00078 単一 84号	
計						24,845,517		
単価						262,700	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	1号呑口桝		単位	箇所	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		844,800
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	7.692	41,570	319,756.44	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	36.798	8,798	323,748.8	CB240210		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.902	35,950	32,426.9	CB240010		
(均しコンクリート)								
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.204	4,510	5,430.04	CB240210		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	9.024	1,875	16,920	CB221110		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.063	174,200	10,974.6	WB810010	単一 85号	
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	26.717	5,073	135,535.34	WB252110	単一 86号	
計					844,792.12			
単価					844,800		円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	2号呑口桧		単位	箇所	数量	1	単価	989,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	9.253	41,570	384,647.21	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	40.788	8,798	358,852.82	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.443	35,950	51,875.85	CB240010	
(均しコンクリート)								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.52	4,510	6,855.2	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	14.43	1,875	27,056.25	CB221110	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.101	174,200	17,594.2	WB810010 単一 85号	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	28.067	5,073	142,383.89	WB252110 単一 86号	
計						989,265.42		
単価						989,300	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	1号吐口桧		単位	箇所	数量	1	単価	884,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	8.459	41,570	351,640.63	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	34.506	8,798	303,583.78	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.306	35,950	46,950.7	CB240010	
(均しコンクリート)								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.456	4,510	6,566.56	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	13.056	1,875	24,480	CB221110	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.087	174,200	15,155.4	WB810010 単一 85号	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	26.717	5,073	135,535.34	WB252110 単一 86号	
計						883,912.41		
単価						884,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	2号吐口桧		単位	箇所	数量	1	単価	901,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	8.407	41,570	349,478.99	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	37.046	8,798	325,930.7	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.194	35,950	42,924.3	CB240010	
(均しコンクリート)								
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.386	4,510	6,250.86	CB240210	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	11.936	1,875	22,380	CB221110	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.081	174,200	14,110.2	WB810010 単一 85号	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	27.643	5,073	140,232.93	WB252110 単一 86号	
計						901,307.98		
単価						901,400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－57号	地下排水 (TP-1-2)	波状管	単位	m	数量	10	単価	6,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	3,580	35,800	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	2.186	11,390	24,898.54	CB222780	
計						60,698.54		
単価						6,070	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－58号	1号地下排水		単位	m	数量	1	単価	4,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管設置(地上露出配管 無孔 シングル φ200)			m	1	4,969	4,969	WYB00024 単－ 87号	
計						4,969		
単価						4,969	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一59号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18,570	18,570	WB010211 単一 88号	
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,920	15,920	WB010212 単一 89号	
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	8,084,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	回	1	8,084,000	8,084,000	WB010350 単一 90号	
計						8,084,000		
単価						8,084,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 杭式 6.7m 6.7m 0.543t/m 無	単位	本	数量	1	単価	134,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.063	26,418	1,664	R0125000	
	特殊作業員		人	0.125	24,582	3,072	R0101000	
	普通作業員		人	0.063	20,094	1,265	R0102000	
	セメント	高炉B バラ	t	4.002	19,300	77,238	Y1600000-001	
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 6.7m	日	0.063	418,300	26,352	WK220690	
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.063	96,600	6,085	単一 94号 WK220140	
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		18,824	X1001001	
	計					134,500		
	単価					134,500	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一63号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価 262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工		種子散布	m 2	1	262.6	262	Q1411001
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001
計						262	
単価						262	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一64号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価 1,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（客土吹付）		厚 1 c m	m 2	1	1,141.3	1,141	Q1409001
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001
計						1,141	
単価						1,141	円／m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一65号	繊維ネット工	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（繊維ネット工）		肥料袋無	m 2	1	929.2	929	Q1417001
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001
計						929	
単価						929	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一66号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 4,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生基材吹付）		厚 3 c m	m 2	1	4,949	4,949	Q1408001
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001
計						4,949	
単価						4,949	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	ジオテキスタイル壁面材（材料費）		単位	m 2	数量	89	単価	15,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製ユニット		H=600 L=1200 1:0.5勾配	組	124	9,730	1,206,520	Y0800009-001	
補強拘束ネット付植生シート			m	149	970	144,530	Y0800001-001	
諸雑費（まるめ）			式	1		950	X1002001	
計						1,352,000		
単価						15,190	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	ジオテキスタイル(材料費)		単位	m 2	数量	988	単価	2,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主補強材		樹脂系 TA=49kN/m	m 2	103	1,710	176,130	Y0800002-001	
主補強材		樹脂系 TA=60kN/m	m 2	605	2,310	1,397,550	Y0800002-002	
主補強材		樹脂系 TA=72kN/m	m 2	264	2,170	572,880	Y0800002-003	
壁面強化材		W1200	m 2	44	920	40,480	Y0800002-004	
連結金具			組	103	480	49,440	Y0800004-001	
固定ピン		D10×L200	本	496	110	54,560	Y0800004-002	
諸雑費（まるめ）			式	1		960	X1002001	
計						2,292,000		
単価						2,319	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一69号	基盤排水層(材料費)(C-40)(ロス率20%含む)		単位	m 3	数量		単価	5,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラッシャーラン	C-40	m 3	12	4,200	50,400	Z2120003	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	X1002001	
	計					50,400		
	単価					5,040	円/m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	吸出防止材(材料費)(ロス率8%含む)		単位	m 2	数量		単価	853
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出防止材	不織布 長繊維化繊系 199kN/m2 t=3	m 2	1.08	790	853	Y0800002-005	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	X1002001	
	計					853		
	単価					853	円/m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	層厚管理材(材料費)		単位	m 2	数量		単価	330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	層厚管理材		m 2	1	330	330	Y0800002-006	
	計					330		
	単価					330	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	水平排水材(材料費)(不織布W=300 t=4)		単位	m	数量		単価	450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水平排水材	不織布 W=300 t=4	m	1	450	450	Y0800001-002	
	計					450		
	単価					450	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	植生土のう(天端調整・仕捨・設置)		単位	袋	数量	100	単価	943.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3.75	20,094	75,352	R0102000	
植生土のう袋		40×60cm	袋	100	190	19,000	Y0800015-001	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	X1002001	
計						94,360		
単価						943.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	ジオテキスタイル壁面材（材料費）		単位	m 2	数量		単価	
						42		15,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製ユニット		H=600 L=1200 1:0.5勾配	組	58	9,730	564,340	Y0800009-001	
補強拘束ネット付植生シート			m	69	970	66,930	Y0800001-001	
諸雑費（まるめ）			式	1		30	X1002001	
計						631,300		
単価						15,030	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	ジオテキスタイル(材料費)		単位	m 2	数量	337	単価	1,551
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主補強材	樹脂系 TA=30kN/m		m 2	302	1,490	449,980	Y0800002-007	
壁面強化材	W1200		m 2	43	920	39,560	Y0800002-004	
連結金具			組	17	480	8,160	Y0800004-001	
固定ピン	D10×L200		本	230	110	25,300	Y0800004-002	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						523,000		
単価						1,551	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	ジオテキスタイル壁面材（材料費）		単位	m 2	数量		単価	
						112		15,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製ユニット	H=600 L=1200 1:0.5勾配	組	155	9,730	1,508,150	Y0800009-001	
	補強拘束ネット付植生シート		m	186	970	180,420	Y0800001-001	
	諸雑費（まるめ）		式	1		430	X1002001	
	計					1,689,000		
	単価					15,080	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	ジオテキスタイル(材料費)		単位	m 2	数量	1,378	単価	2,239
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主補強材		樹脂系 TA=49kN/m	m 2	136	1,710	232,560	Y0800002-001	
主補強材		樹脂系 TA=72kN/m	m 2	1,229	2,170	2,666,930	Y0800002-003	
壁面強化材		W1200	m 2	53	920	48,760	Y0800002-004	
連結金具			組	144	480	69,120	Y0800004-001	
固定ピン		D10×L200	本	620	110	68,200	Y0800004-002	
諸雑費（まるめ）			式	1		430	X1002001	
計						3,086,000		
単価						2,239	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	ジオテキスタイル壁面材（材料費）		単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製ユニット	H=600 L=1200 1:0.5勾配	組	13	9,730	126,490	Y0800009-001	
	補強拘束ネット付植生シート		m	16	970	15,520	Y0800001-001	
	諸雑費（まるめ）		式	1		90	X1002001	
	計					142,100		
	単価					15,780	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	ジオテキスタイル(材料費)		単位	m 2	数量	51	単価	1,565
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
主補強材	樹脂系 TA=30kN/m	m 2	42	1,490	62,580	Y0800002-007		
壁面強化材	W1200	m 2	11	920	10,120	Y0800002-004		
連結金具		組	3	480	1,440	Y0800004-001		
固定ピン	D10×L200	本	52	110	5,720	Y0800004-002		
諸雑費（まるめ）		式	1		0	X1002001		
計					79,860			
単価					1,565	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 1100mm～1500mm	単位	m	数量	1	単価	167,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置		R30 呼び径1100mm～1500mm 時間制約無	m	1	5,612.04	5,612	Q1678007	
高耐圧ポリエチレン管		R30 φ1500	m	1	161,800	161,800	Y1667001-001	
諸雑費（まるめ）			式	1		88	X1002001	
計						167,500		
単価						167,500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	裏込材(突出型)(C-40)		単位	m 3	数量	100	単価	9,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	26,418	66,045	R0125000	
普通作業員			人	5	20,094	100,470	R0102000	
バックホウ(クローラ)運転(排ガス型(2次) 山積0.8m)			時間	10	10,670	106,700	WYB00055 単一 96号	
振動ローラ[ハンドガイド式]運転(質量0.8～1.1t)			日	2.5	28,640	71,600	WYB00056 単一 97号	
タンバ及びランマ運転(質量 60～80kg)			日	2.5	26,430	66,075	WYB00057 単一 98号	
クラッシャーラン		C-40	m 3	120	4,200	504,000	Z2120003	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		4,910	X1001001	
計						919,800		
単価						9,198	円/m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	基礎碎石 (C-40 t=50cm)		単位	m 2	数量	100	単価	5,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	26,418	52,836	R0125000	
特殊作業員			人	2	24,582	49,164	R0101000	
普通作業員			人	6	20,094	120,564	R0102000	
バックホウ(クローラ)運転(排ガス型(2次) 山積0.8m)			日	2	33,470	66,940	WYB00059 単一 99号	
クラッシャーラン		C-40	m 3	60	4,200	252,000	Z2120003	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		2,796	X1001001	
計						544,300		
単価						5,443	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一83号	裏込材(突出型) (C-40)		単位	m 3	数量	100	単価 9,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.5	26,418	66,045	R0125000
普通作業員			人	5	20,094	100,470	R0102000
バックホウ(クローラ)運転(排ガス型(2次) 山積0.8m)			時間	10	10,670	106,700	WYB00075 単一 96号
振動ローラ[ハンドガイド式]運転(質量0.8～1.1t)			日	2.5	28,640	71,600	WYB00076 単一 97号
タンバ及びランマ運転(質量 60～80kg)			日	2.5	26,430	66,075	WYB00077 単一 98号
クラッシャーラン		C－40	m 3	120	4,200	504,000	Z2120003
諸雑費 (率＋まるめ) 3%			式	1		4,910	X1001001
計						919,800	
単価						9,198	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	基礎碎石 (C-40 t=50cm)		単位	m 2	数量	100	単価	5,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	26,418	52,836	R0125000	
特殊作業員			人	2	24,582	49,164	R0101000	
普通作業員			人	6	20,094	120,564	R0102000	
バックホウ(クローラ)運転(排ガス型(2次) 山積0.8m)			日	2	33,470	66,940	WYB00079 単一 99号	
クラッシャーラン		C-40	m 3	60	4,200	252,000	Z2120003	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		2,796	X1001001	
計						544,300		
単価						5,443	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－85号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	174,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	103,000	106,090	Z1102019	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	68,034	68,034	Q1001002	
諸雑費（まるめ）			式	1		76	X1002001	
計						174,200		
単価						174,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－86号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価 5,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.6	26,418	42,268	R0125000
とび工			人	8.5	28,560	242,760	R0106000
普通作業員			人	1.3	20,094	26,122	R0102000
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.4	54,400	76,160	L1130006
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		119,990	X1001001
計						507,300	
単価						5,073	円／掛㎡

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	暗渠排水管設置(地上露出配管 無孔 シングル φ200)		単位	m	数量	100	単価	4,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	26,418	52,836	R0125000	
普通作業員			人	6	20,094	120,564	R0102000	
高密度ポリエチレン管		波状 200 無孔 シングル構造	m	101	2,860	288,860	Y0800001-003	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		34,640	X1001001	
計						496,900		
単価						4,969	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一88号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,564	18,564	R0803000	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	X1002001	
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,912	15,912	R0804000	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	X1002001	
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－90号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	8,084,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	24,582	1,587,997	R0101000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		6 0 t 吊	日	9.9	103,000	1,019,700	L1130012	
運搬費等率 210%			式	1		5,476,163	X1004001	
諸雑費 (まるめ)			式	1		140	X1002001	
計						8,084,000		
単価						8,084,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一91号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225	Y0800015-002	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	X1002001	
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一92号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	Z6890002	
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000	Z6890001	
計						548,000		
単価						548,000	円／式	